
UCHWAŁA NR XL/390/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 8 października 2021 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo – etap I 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 .) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 741,784, 922) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo – etap 

I po stwierdzeniu, że nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wyrzysk, zwany dalej planem. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) rysunek planu, zwany dalej „rysunkiem”, zatytułowany „miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego części wsi Polanowo – etap I” w skali 1 : 1000, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały; 

2) rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu 

planu, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury 

technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz zasady ich finansowania, stanowiące 

załącznik nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

3.  Granicę obszaru objętego planem przedstawia rysunek. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach niniejszej uchwały mowa jest o: 

1) budynku pomocniczym – należy przez to rozumieć budynek garażowy, budynek gospodarczy lub 

budynek garażowo-gospodarczy; 

2) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o spadku do 12°; 

3) działce – należy przez to rozumieć działkę budowlaną w rozumieniu przepisów o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym; 

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy – należy przez to rozumieć linię określającą dopuszczalną 

minimalną odległość ściany budynku od linii rozgraniczającej terenu; 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1



5) sieciach infrastruktury technicznej - rozumie się przez to elementy sieci wodociągowych, 

kanalizacyjnych, gazowych, ropociągowych, ciepłowniczych, elektroenergetycznych oraz 

telekomunikacyjnych; 

6) terenie – należy przez to rozumieć powierzchnię o określonym rodzaju przeznaczenia 

podstawowego, stanowiącą wydzieloną liniami rozgraniczającymi jednostkę ustaleń planu, oznaczoną 

numerem i symbolem literowym. 

§ 3. Na obszarze objętym planem ustala się następujące przeznaczenie terenów: tereny obiektów 

produkcyjnych, biurowych, składów i magazynów, oznaczone na rysunku symbolami: 1P i 2P. 

§ 4. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego ustala się: 

1) zakaz oświetlania obiektów w sposób powodujący oślepianie uczestników ruchu; 

2) nieprzekraczalne linie zabudowy ograniczają maksymalny zasięg lica ścian zewnętrznych budynku; 

3) dopuszcza się wysunięcie przed linie zabudowy, o których mowa w pkt 2, następujących części 

budynków: 

a) elementów dachu, w szczególności okapów, elementów obróbek dekarskich, elementów kotwienia 

powłok dachowych, 

b) rynien i rur spustowych, 

c) zadaszeń nad wejściami; 

4) dopuszczenie: 

a) zachowania oraz przebudowy, rozbudowy, nadbudowy zgodnie z ustaleniami szczegółowymi planu 

istniejącej zabudowy, 

b) zachowania dotychczasowej funkcji istniejącej zabudowy, 

c) lokalizacji kondygnacji podziemnych, pod warunkiem, że ich budowa nie doprowadzi do 

pogorszenia jakości lub zmniejszenia ilości wód podziemnych, 

d) lokalizacji dojść, dojazdów, parkingów, obiektów małej architektury oraz sieci infrastruktury 

technicznej, 

e) wydzielania działek pod lokalizację ww. dojść, dojazdów, parkingów oraz obiektów infrastruktury 

technicznej, a także w celu regulacji granic pomiędzy sąsiednimi działkami – niezależnie od 

minimalnych powierzchni działek określonych w niniejszym planie, 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 2



f) jeżeli z rysunku planu wynika, że linia zabudowy przylega do granicy działki, albo przekracza tę 

granicę, albo przebiega bezpośrednio przy tej granicy, należy przez to rozumieć, iż z ustaleń 

niniejszego planu wynika możliwość realizacji ścian bezpośrednio przy ww. granicy, w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia w sprawie warunków technicznych; 

g) jeżeli z rysunku planu wynika, że linia zabudowy przylega do granicy planu, w tym także gdy 

stanowi ona jednocześnie granicę działki, nie ogranicza to możliwości realizacji zabudowy 

wyłącznie w granicach planu, o ile poza granicami planu lokalizacji zabudowy dokona się innym 

dokumentem lokalizacyjnym (odrębnym planem lub decyzją), z którego również będzie wynikała 

taka możliwość. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) ochronę powierzchni ziemi, powietrza i wód zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) ochronę Obszaru Chronionego Krajobrazu „Dolina Noteci" zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) ochronę Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 133 Zbiornik międzymorenowy „Młotkowo” 

zgodnie z przepisami odrębnymi; 

4) nakaz wykorzystywania nadmiaru mas ziemnych pozyskanych podczas prac budowlanych w obrębie 

terenu lub usuwania ich zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) zagospodarowanie odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy oraz przepisami o odpadach; 

6) zakaz lokalizacji wszelkich inwestycji dotyczących recyklingu, składowania lub przetwarzania 

odpadów; 

7) zakaz lokalizacji zakładów o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnych awarii; 

8) odprowadzenie ścieków przemysłowych i komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

9) w przypadku odprowadzania wód opadowych i roztopowych do ziemi lub rowów, uwzględnienie 

przepisów odrębnych w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód 

lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego; 

10) wszelkie oddziaływania na środowisko wynikające z realizacji ustaleń planu nie mogą powodować 

przekroczenia standardów jakości środowiska, określonych przepisami odrębnymi, poza terenem, do 

którego inwestor posiada tytuł prawny. 

§ 6. W zakresie kształtowania krajobrazu nie podejmuje się ustaleń. 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 3



§ 7. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów kulturowych, 

oraz dóbr kultury współczesnej, dla ochrony dziedzictwa archeologicznego ustala się: 

1) na obszarze planu obejmuje się ochroną konserwatorską stanowiska archeologiczne ujęte 

w wojewódzkiej ewidencji zabytków: Polanowo, stan. 18, 21 obszar AZP 37-30/129, 133 w oparciu 

o art. 6 ust. 1 pkt. 3 lit. a, b, art. 22 ust. 2, 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.); 

2) w celu zapewnienia ochrony ww. zabytków archeologicznych: 

a) wyznaczono strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych na załączniku 

graficznym do miejscowego planu, 

b) na terenie wyznaczonych stref dopuszcza się działalność inwestycyjną i określa się wymóg 

prowadzenia badań archeologicznych w trakcie prac ziemnych związanych z zagospodarowaniem 

oraz zabudową terenu. 

§ 8. W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

nie podejmuje się ustaleń. 

§ 9. Na terenach obiektów produkcyjnych, biurowych, składów i magazynów, oznaczonych na 

rysunku symbolami 1P i 2P ustala się następujące parametry i wskaźniki kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu: 

1) lokalizację: 

a) budynków produkcyjnych, składowych i magazynowych, 

b) budynków biurowych, 

c) budynków pomocniczych oraz wiat, 

d) urządzeń technologicznych i budowli, 

e) dojść, dojazdów, parkingów i placów manewrowych związanych z funkcją terenu oraz dojazdów 

przeciwpożarowych, 

f) studni głębinowych wraz z niezbędną infrastrukturą, 

g) szczelnych zbiorników podziemnych i nadziemnych wraz z niezbędną infrastrukturą, 

h) obiektów małej architektury i oświetlenia terenu, 

i) stacji transformatorowych, 

j) stacji oczyszczania ścieków, 

k) sieci i obiektów infrastruktury technicznej, 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 4



l) innych obiektów, których usytuowanie jest konieczne ze względów technologicznych; 

2) lokalizację budynków i wiat z uwzględnieniem linii zabudowy, zgodnie z rysunkiem; 

3) minimalną powierzchnię biologicznie czynną: 10% powierzchni działki; 

4) intensywność zabudowy: od 0,01 do 0,9; 

5) wysokość zabudowy: 

a) produkcyjnej, biurowej nie większą niż 25 m, 

b) składów i magazynów nie większą niż 40 m, 

c) pomocniczej i wiat nie większą niż 10 m, 

d) urządzeń technologicznych i budowli nie większą niż 40 m; 

6) stosowanie dachów płaskich oraz jednospadowych, dwuspadowych lub wielospadowych, o kącie 

nachylenia głównych połaci dachowych do 50°; 

7) dopuszczenie dachów łukowych dla budynków pomocniczych, wiat a także budynków składów 

i magazynów; 

8) powierzchnię nowo wydzielonej działki: nie mniejszą niż 3000 m2; 

9) dostępność komunikacyjną terenów z przyległych terenów komunikacji położonych poza obszarem 

planu. 

§ 10. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, 

na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów szczególnego zagrożenia 

powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych, krajobrazów priorytetowych określonych w audycie 

krajobrazowym oraz w planach zagospodarowania przestrzennego województwa nie podejmuje się 

ustaleń. 

§ 11. 1. W planie nie wyznacza się terenów wymagających wszczęcia postępowania scalania 

i podziału nieruchomości w rozumieniu przepisów odrębnych. 

2. W planie nie ustala się szczegółowych zasad i warunków scalania i podziału nieruchomości. 

§ 12. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 

użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy ustala się: 

1) uwzględnienie w zagospodarowaniu terenów wymagań i ograniczeń wynikających z przebiegu 

istniejących sieci infrastruktury technicznej; 

2) nakaz uwzględnienia w zagospodarowaniu terenu ograniczeń wynikających z obowiązujących stref 

ochronnych ujęć wód podziemnych obejmujących tereny ochrony bezpośredniej ujęć: 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 5



a) studni S1 na działce nr 701/2, 

b) studni S2 na działce nr 784. 

§ 13. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się: 

1) uwzględnienie wymagań technicznych wynikających z oświetlenia terenów komunikacji oraz 

lokalizacji istniejących i planowanych urządzeń infrastruktury technicznej; 

2) zapewnienie stanowisk postojowych, w tym miejsca przeznaczonego na parkowanie pojazdów 

wyposażonych w kartę parkingową, zgodnie z przepisami odrębnymi, w ilości nie mniejszej niż 

5 stanowisk na każde 1000 m2 powierzchni użytkowej budynków produkcyjnych i biurowych; 

3) dla obiektów wymagających obsługi pojazdami ciężarowymi zapewnienie na działce co najmniej 

1 stanowiska przeładunku i 1 stanowiska postoju poza stanowiskami postojowymi wymienionymi 

w pkt 2. 

§ 14. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej ustala 

się: 

1) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie dostępu do 

sieci zgodnie z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie robót budowlanych w zakresie sieci infrastruktury technicznej; 

3) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej oraz ujęć wód podziemnych położonych na terenie planu; 

4) odprowadzenie ścieków przemysłowych oraz komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej 

z uwzględnieniem § 5 pkt 8; 

5) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych w granicach działki przy uwzględnieniu przepisów 

odrębnych w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 

ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń 

wodnych; 

6) dopuszczenie odprowadzania wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej; 

7) zaopatrzenie w gaz z sieci gazowej; 

8) dopuszczenie zaopatrzenia w gaz z indywidualnych zbiorników na gaz płynny; 

9) zaopatrzenie w ciepło wytwarzane z paliw: płynnych, gazowych i stałych charakteryzujących się 

niskimi wskaźnikami emisji zgodnie z przepisami odrębnymi lub energii elektrycznej; 

10) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej lub mikroinstalacji; 

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 6



11) dopuszczenie lokalizacji nowych linii elektroenergetycznych i telekomunikacyjnych 

jako kablowych; 

12) dopuszczenie lokalizacji stacji transformatorowych wolno stojących lub wbudowanych. 

§ 15. Nie określa się innych niż dotychczasowe sposobów i terminów tymczasowego 

zagospodarowania, urządzenia i użytkowania terenów. 

§ 16. Ustala się stawkę służącą naliczeniu jednorazowej opłaty, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w wysokości 30%. 

§ 17. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 7



Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
części wsi Polanowo - etap I
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XL/390/2021
Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 8 października 2021 roku

Granica obszaru objętego planem miejscowym

Nieprzekraczalne linie zabudowy

Tereny obiektów produkcyjnych, biurowych, składów
i magazynów – P

Granica głównego zbiornika wód podziemnych
GZWP nr 133 Zbiornik międzymorenowy Młotkowo

Obszar chronionego krajobrazu "Dolina Noteci"

Strefy ochrony konserwatorskiej stanowisk archeologicznych

Ujęcia wód podziemnych

Strefy ochronne ujęć wód podziemnych

Wymiarowanie w metrach

LEGENDA

Wyrys ze Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk

skala powiększona do 1:5000

Skala 1 : 1000

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/390/2021 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 8 października 2021 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Wyrzysku o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo – etap I 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 741, 784, 922), Rada Miejska w Wyrzysku rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. W terminie do dnia 12 sierpnia 2021 r. nie wpłynęła żadna uwaga do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo. W związku z czym Rada Miejska w Wyrzysku 

nie rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag.

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XL/390/2021 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 8 października 2021 r. 

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej w Wyrzysku o sposobie realizacji zapisanych 

w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy, oraz 

o zasadach ich finansowania. 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 741, 784, 922) Rada Miejska w Wyrzysku rozstrzyga, co następuje: 

§ 1. Sposób realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej: 

1. Zadania w zakresie infrastruktury technicznej prowadzić będą właściwe przedsiębiorstwa, w kompetencji 

których leży rozwój sieci: wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, energetycznej, gazociągowej i cieplnej, zgodnie 

z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz na podstawie przepisów odrębnych. Zadania 

w zakresie gospodarki odpadami realizowane będą zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego, zgodnie z planem gospodarki odpadami oraz na podstawie przepisów odrębnych. 

2. Podstawę przyjęcia do realizacji zadań określonych w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, które należą do zadań własnych gminy, stanowić będą zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. Określenie terminów przystąpienia i zakończenia realizacji tych zadań ustalone będzie według kryteriów 

i zasad przyjętych przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

4. Inwestycje realizowane mogą być etapowo w zależności od wielkości środków przeznaczonych na 

inwestycje. 

§ 2. Zgodnie z zasadami finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, określonymi w planie, 

finansowanie to odbywać się będzie poprzez: 

1) Wydatki z budżetu gminy; 

2) Współfinansowanie środkami zewnętrznymi, poprzez budżet gminy – w ramach m.in.: 

a) dotacji unijnych, 

b) dotacji samorządu województwa, 

c) dotacji i pożyczek z funduszy celowych, 

d) kredytów i pożyczek bankowych, 

e) innych środków zewnętrznych; 

3) Udział inwestorów w finansowaniu w ramach porozumień o charakterze cywilno – prawnym lub w formie 

partnerstwa publiczno – prywatnego – „PPP”, a także właścicieli nieruchomości.

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XL/390/2021 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 
z dnia 8 października 2021 r. 

Zalacznik4.gml 

Dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1


    https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP/XL.390.2021_mapa/20211008T000000   PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP XL.390.2021_mapa 20211008T000000 2021-10-08T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo - etap I   2021-10-08    2020-10-22 WGK.6642.1.5273.2020_3019_P       5889853.401489258 6449361.541687012 5889832.1875 6449354.362670898 5889854.018920898 6449343.816711426 5889864.712280273 6449338.651123047 5889878.793884277 6449331.848876953 5889894.335693359 6449324.61328125 5889908.790527344 6449318.255493164 5889922.513671875 6449312.2197265625 5889922.93548584 6449311.966308594 5889935.939086914 6449301.736877441 5889957.514526367 6449284.763671875 5889957.87689209 6449284.42767334 5889968.950073242 6449272.325073242 5889980.023071289 6449260.2224731445 5889980.352478027 6449259.853271484 5889991.727478027 6449246.786682129 5889991.890075684 6449246.600097656 5889992.139099121 6449246.606323242 5890023.172119141 6449247.386474609 5890042.010070801 6449247.860107422 5890043.156677246 6449250.11328125 5890044.766723633 6449253.276672363 5890049.740478516 6449263.050109863 5890052.54309082 6449268.556884766 5890058.760070801 6449280.772888184 5890064.611328125 6449292.2705078125 5890068.834106445 6449301.026123047 5890071.667114258 6449307.0056762695 5890076.0275268555 6449316.209106445 5890079.585327148 6449323.718505859 5890083.447875977 6449331.87109375 5890086.1873168945 6449337.653076172 5890089.669128418 6449345.002075195 5890091.010070801 6449347.832519531 5890092.559875488 6449351.1036987305 5890093.684326172 6449353.47668457 5890093.947875977 6449353.891479492 5890097.622680664 6449358.345275879 5890101.401672363 6449362.925292969 5890105.409118652 6449367.782287598 5890106.527709961 6449369.138122559 5890112.573120117 6449376.464904785 5890116.441894531 6449381.1541137695 5890122.264526367 6449388.210876465 5890130.824707031 6449398.399291992 5890135.565673828 6449403.398498535 5890141.363708496 6449409.512084961 5890144.265075684 6449412.407287598 5890155.922729492 6449421.825073242 5890161.223693848 6449426.10748291 5890176.32232666 6449438.305114746 5890193.8134765625 6449452.4357299805 5890204.754699707 6449461.274719238 5890210.49987793 6449465.91607666 5890215.452697754 6449469.917480469 5890222.473083496 6449475.588928223 5890226.624511719 6449478.942687988 5890229.500671387 6449481.266296387 5890233.127685547 6449484.196472168 5890237.494873047 6449487.72467041 5890242.970275879 6449492.147888184 5890246.985473633 6449495.391906738 5890250.941101074 6449498.587524414 5890257.578491211 6449503.949707031 5890265.834472656 6449510.6193237305 5890270.867492676 6449514.685302734 5890277.588928223 6449520.115478516 5890282.082885742 6449523.7459106445 5890291.451293945 6449531.31451416 5890298.390075684 6449536.9201049805 5890294.157714844 6449535.202087402 5890273.142700195 6449526.671875 5890262.280883789 6449522.262878418 5890231.136474609 6449509.6209106445 5890193.923706055 6449494.515686035 5890159.453491211 6449480.523681641 5890143.200317383 6449473.926086426 5890121.145080566 6449464.973693848 5890106.5205078125 6449459.0372924805 5890087.442321777 6449450.830078125 5890076.125488281 6449445.958496094 5890064.343078613 6449440.886291504 5890057.939880371 6449438.1298828125 5890039.866699219 6449430.349487305 5890025.230529785 6449424.04888916 5890002.2880859375 6449414.172485352 5889985.3798828125 6449406.893676758 5889978.124694824 6449403.7705078125 5889977.661071777 6449403.592712402 5889961.300720215 6449398.056091309 5889956.9384765625 6449396.5798950195 5889952.4627075195 6449395.065307617 5889947.9865112305 6449393.550476074 5889942.018310547 6449391.530700684 5889936.049926758 6449389.510925293 5889931.573730469 6449387.99609375 5889924.11328125 6449385.471496582 5889914.710327148 6449382.289306641 5889905.441894531 6449379.152893066 5889894.1787109375 6449375.341308594 5889876.6873168945 6449369.421875 5889869.190307617 6449366.884887695 5889853.401489258 6449361.541687012     5890062.093078613 6449266.575500488 5890050.3201293945 6449247.710083008 5890056.031494141 6449247.708312988 5890065.416870117 6449247.705322266 5890076.5712890625 6449247.701721191 5890088.479125977 6449247.697875977 5890101.327697754 6449247.693908691 5890112.369506836 6449247.690307617 5890121.24029541 6449247.6875 5890133.800476074 6449247.68347168 5890146.549682617 6449247.787902832 5890157.209716797 6449248.480895996 5890168.969909668 6449249.2451171875 5890182.591491699 6449250.130493164 5890188.194091797 6449250.494689941 5890201.043701172 6449251.913696289 5890213.409729004 6449253.506713867 5890223.5880737305 6449255.00189209 5890232.135070801 6449256.230102539 5890244.765686035 6449258.044921875 5890256.247680664 6449255.044311523 5890269.49987793 6449251.464294434 5890279.418701172 6449248.784729004 5890292.393127441 6449245.279724121 5890300.723083496 6449243.0294799805 5890312.270080566 6449239.910095215 5890325.356323242 6449234.467895508 5890333.960083008 6449230.890075684 5890355.290100098 6449239.09967041 5890371.841918945 6449245.470275879 5890379.884887695 6449248.565917969 5890422.408508301 6449264.932678223 5890442.327270508 6449272.599304199 5890458.175292969 6449278.698913574 5890470.222106934 6449283.335510254 5890482.085083008 6449287.901489258 5890495.150085449 6449292.930114746 5890504.649475098 6449296.5861206055 5890518.574279785 6449301.945678711 5890535.7224731445 6449308.545715332 5890565.200927734 6449319.891479492 5890595.582519531 6449331.584899902 5890618.005126953 6449340.215087891 5890635.905883789 6449347.104675293 5890643.057678223 6449349.85748291 5890666.760070801 6449358.980102539 5890656.487487793 6449374.460876465 5890650.817687988 6449383.005493164 5890645.331115723 6449390.684875488 5890638.406311035 6449399.56652832 5890631.991516113 6449407.733276367 5890626.896118164 6449414.201293945 5890622.230102539 6449420.104675293 5890619.530517578 6449423.507324219 5890614.450073242 6449429.760070801 5890608.557678223 6449436.967712402 5890600.895324707 6449445.611694336 5890589.4470825195 6449458.526489258 5890580.810119629 6449468.270080566 5890578.820922852 6449470.6123046875 5890575.661682129 6449474.332092285 5890571.90032959 6449478.761108398 5890570.108093262 6449480.871520996 5890563.673706055 6449488.447875977 5890558.446716309 6449494.602722168 5890555.0294799805 6449498.626525879 5890550.89050293 6449503.50012207 5890547.622314453 6449507.348327637 5890542.780090332 6449513.050109863 5890538.398681641 6449519.124084473 5890535.525878906 6449523.106689453 5890532.451477051 6449527.368896484 5890530.101501465 6449530.627075195 5890527.587280273 6449534.112487793 5890525.210083008 6449537.408325195 5890523.582519531 6449539.664672852 5890521.604675293 6449542.406677246 5890519.7216796875 6449545.017272949 5890519.056884766 6449545.938720703 5890517.55670166 6449548.018676758 5890517.260070801 6449548.4296875 5890516.157897949 6449549.957885742 5890514.930114746 6449551.660095215 5890512.683288574 6449557.059875488 5890509.873474121 6449563.812927246 5890509.121704102 6449565.6193237305 5890506.485717773 6449571.9548950195 5890505.127075195 6449575.609924316 5890504.6701049805 6449576.740112305 5890504.111328125 6449578.867492676 5890502.430114746 6449585.270080566 5890501.626708984 6449588.912109375 5890500.629272461 6449593.433288574 5890498.906311035 6449600.325073242 5890497.548706055 6449605.311096191 5890496.978881836 6449607.404296875 5890495.193481445 6449614.653503418 5890494.992126465 6449615.4708862305 5890494.6212768555 6449617.396118164 5890494.014526367 6449620.546875 5890493.040100098 6449625.605529785 5890492.019287109 6449630.904907227 5890490.658874512 6449637.969116211 5890489.53527832 6449643.802124023 5890487.325683594 6449655.275085449 5890486.3037109375 6449660.581481934 5890483.462890625 6449675.333129883 5890481.655517578 6449684.716918945 5890478.755310059 6449699.775085449 5890477.358276367 6449707.0291137695 5890477.150085449 6449708.110107422 5890476.694091797 6449707.623901367 5890467.9041137695 6449698.25012207 5890462.349304199 6449692.326477051 5890455.273681641 6449684.781311035 5890449.927307129 6449679.079711914 5890446.237487793 6449675.145080566 5890441.757507324 6449670.367492676 5890436.5720825195 6449664.837890625 5890432.829284668 6449660.8466796875 5890430.002075195 6449657.831726074 5890423.81451416 6449651.441101074 5890417.874328613 6449645.409118652 5890410.678894043 6449638.102111816 5890401.862487793 6449629.149108887 5890392.973693848 6449620.122497559 5890386.846313477 6449613.90032959 5890376.408874512 6449603.335510254 5890355.978515625 6449582.81652832 5890337.259521484 6449564.016479492 5890310.472900391 6449537.843078613 5890294.473693848 6449523.179321289 5890282.9208984375 6449513.984130859 5890274.853271484 6449507.4375 5890268.921081543 6449502.623718262 5890261.994689941 6449497.003295898 5890250.085693359 6449487.339477539 5890238.4619140625 6449477.907470703 5890229.781494141 6449470.862915039 5890215.434082031 6449459.326293945 5890199.767883301 6449446.507873535 5890185.539916992 6449434.962280273 5890165.985107422 6449419.094116211 5890162.387329102 6449416.174682617 5890158.53527832 6449413.04888916 5890156.590698242 6449411.4708862305 5890155.335327148 6449410.452087402 5890148.3701171875 6449404.800109863 5890145.490112305 6449400.960083008 5890141.952697754 6449396.098327637 5890132.049316406 6449382.486694336 5890125.816101074 6449373.876098633 5890123.447875977 6449369.78527832 5890113.833679199 6449353.179077148 5890110.819702148 6449347.972900391 5890105.485473633 6449338.759521484 5890100.6630859375 6449330.4296875 5890095.588684082 6449321.664916992 5890092.392700195 6449316.144470215 5890089.515319824 6449311.174682617 5890085.735107422 6449304.894470215 5890084.25012207 6449302.080078125 5890082.236877441 6449298.854125977 5890078.225097656 6449292.425476074 5890074.564880371 6449286.56048584 5890067.285095215 6449274.895080566 5890062.093078613 6449266.575500488     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP/XL.390.2021_uchwała   PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP XL.390.2021_uchwała Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo - etap I Rada Miejska w Wyrzysku    2021-10-08  utworzenie     https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP/XL.390.2021_rysunek/20211008T000000   PL.ZIPPZP.6618/301908-MPZP XL.390.2021_rysunek 20211008T000000 2021-10-08T00:00:00 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo - etap I https://www.wyrzysk.pl/plik,557,2021-10-12-wyrzysk-mpzp-polanowo-etap-i-geotiff-tif.tif http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177 1000 2021-10-08 

Zalacznik4.gml



Uzasadnienie

do uchwały Nr XL/390/2021

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 8 października 2021  roku

1.Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały nr XXVII/246/2020 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia
16 października 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego części wsi Polanowo.

2.Teren objęty opracowaniem miejscowego planu stanowi obszar o powierzchni około 17,2 ha.

3.Zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U.
z 2021 r., poz. 741 ze zm.), została przeprowadzona procedura sporządzania miejscowego planu, przewidziana
w art. 17.

4.Stosownie do art. 17 pkt 1 ww. ustawy, dnia 23 października 2020 roku ukazało się ogłoszenie w prasie
i obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi
Polanowo z możliwością składania wniosków w terminie do dnia 20 listopada 2020 roku.

5.Stosownie do art. 17 pkt 2 ww. ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, pismem o podjęciu
uchwały i przystąpieniu do sporządzenia planu zostały zawiadomione instytucje oraz organy właściwe do
uzgadniania i opiniowania planu.

6.Uzgodniono zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na
środowisko z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, pismo znak: WOO-
III.411.386.2020.PW.1 z dnia 30 października 2020 r. oraz z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym
w Pile, pismo znak: ON.NS.9011.8.19.2020 z dnia 27 października 2020 r.

7.Zgodnie z art. 17 pkt 4 ww. ustawy sporządzono projekt miejscowego planu zagospodarowania wraz
z prognozą oddziaływania na środowisko uwzględniając ustalenia Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk, a także sporządzono prognozę skutków finansowych
uchwalenia miejscowego planu z uwzględnieniem art. 36 ustawy.

8.Zgodnie z art. 1 ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym projekt miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego:

a)uwzględnia wymagania ładu przestrzennego oraz walory architektoniczne i krajobrazowe poprzez ustalenia
dotyczące zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego,

b)uwzględnia wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów rolnych
i leśnych poprzez ustalenia zawarte m. in. w § 5 uchwały, dotyczącym zasad ochrony środowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego,

c)określa zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej,

d)uwzględnia wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób
niepełnosprawnych poprzez m. in. zapewnienie ochrony powierzchni ziemi, powietrza i wód zgodnie z przepisami
o ochronie środowiska, zastosowanie do wytwarzania energii cieplnej paliw płynnych, gazowych i stałych
charakteryzujących się niskimi wskaźnikami emisji oraz alternatywnych źródeł energii, zaopatrzenie w wodę
z sieci wodociągowej, odprowadzenie ścieków komunalnych do sieci kanalizacji sanitarnej, nakaz uwzględnienia
w zagospodarowaniu ograniczeń wynikających z przebiegu sieci infrastruktury technicznej, zapewnienie stanowisk
postojowych dla pojazdów wyposażonych w kartę parkingową,

e)uwzględnia walory ekonomiczne przestrzeni ustalając zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki
zagospodarowania terenu, a także powierzchnię biologicznie czynną,

f)uwzględnia prawo własności do nieruchomości,

g)nie wyznacza obszarów przeznaczonych do funkcjonowania istniejących i planowanych obiektów i urządzeń
niezbędnych na potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa,

h)uwzględnia potrzeby interesu publicznego ustalając zasady kształtowania zabudowy oraz wskaźniki
zagospodarowania terenu,

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 1



i)uwzględnia potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej poprzez ustalenia dotyczące zasad
modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury technicznej,

j)został sporządzony przy zapewnieniu udziału społeczeństwa, w tym przy użyciu środków komunikacji
elektronicznej,

k)został sporządzony przy zachowaniu jawności i przejrzystości procedur planistycznych,

l)uwzględnia potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności poprzez
m.in. ustalenia uchwały dotyczące ochrony wód, ochronę Głównego zbiornika wód podziemnych,
zagospodarowania wód opadowych i roztopowych, odprowadzenia ścieków bytowych i komunalnych.

9.Zgodnie z art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przy sporządzaniu projektu
miejscowego planu uwzględniony został interes publiczny oraz interesy prywatne, zmierzające do ochrony
istniejącego stanu zagospodarowania, a także analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne.

10.Projekt planu miejscowego przewiduje sytuowanie nowej zabudowy przy uwzględnieniu wymagań ładu
przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walorami ekonomicznymi przestrzeni poprzez:

a)kształtowanie struktur przestrzennych przy uwzględnieniu minimalizowania transportochłonności układu
przestrzennego i wykorzystaniu istniejącego układu komunikacyjnego,

b)lokalizowanie nowej zabudowy w sposób umożliwiający mieszkańcom maksymalne wykorzystanie
publicznego transportu zbiorowego jako podstawowego środka transportu,

c)zapewnianie rozwiązań przestrzennych, ułatwiających przemieszczanie się pieszych i rowerzystów,

d)lokalizowanie nowej zabudowy przy wykorzystaniu istniejącego układu komunikacyjnego, istniejącej sieci
elektroenergetycznej, pobliskich sieci wodociągowych, kanalizacyjnej i telekomunikacyjnej.

11.Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sporządzony został zgodnie z wynikami
analizy oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych
planów zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie gminy Wyrzysk, uchwalonej uchwałą Nr
VI/80/2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 22 lutego 2019 r., o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

12.Zgodnie z prognozą skutków finansowych, sporządzoną na podstawie art. 17 pkt 5) ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym realizacja ustaleń planu spowoduje wzrost podatków od nieruchomości, a także
nie wpłynie negatywnie na budżet gminy.

13.Na podstawie art. 17 pkt 6) lit. a) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Burmistrz
Wyrzyska uzyskał opinie do przedstawionych w projekcie miejscowego planu rozwiązań, od właściwych organów
i instytucji.

14.Na podstawie art. 17 pkt 6) lit. b) ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz
Wyrzyska uzgodnił projekt miejscowego planu z właściwymi organami i instytucjami.

15.Projekt miejscowego planu został wyłożony do publicznego wglądu w terminie od 28 czerwca 2021 roku do
27 lipca 2021 roku.

16.Dyskusja publiczna dotycząca rozwiązań przyjętych w projekcie planu odbyła się w dniu 21 lipca 2021 r.
roku o godzinie 14:30 (online), na którą nikt nie przybył.

17.Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wyłożonego do publicznego wglądu,
w ustawowym terminie, tj.: do dnia 12 sierpnia 2021 roku nie wniesiono uwag.

18.Wobec dopełnienia procedury przewidzianej ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym przedłożono Radzie Miejskiej w Wyrzysku projekt uchwały w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Polanowo - etap I.

19.W związku z powyższym przyjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 942F2677-699C-4DEF-AFB1-AB99644EC992. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera g


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8
	Paragraf 5 Punkt 9
	Paragraf 5 Punkt 10

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 7 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Punkt 1
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera e
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera f
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera g
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera h
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera i
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera j
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera k
	Paragraf 9 Punkt 1 Litera l

	Paragraf 9 Punkt 2
	Paragraf 9 Punkt 3
	Paragraf 9 Punkt 4
	Paragraf 9 Punkt 5
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera c
	Paragraf 9 Punkt 5 Litera d

	Paragraf 9 Punkt 6
	Paragraf 9 Punkt 7
	Paragraf 9 Punkt 8
	Paragraf 9 Punkt 9

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 3

	Paragraf 14
	Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 14 Punkt 7
	Paragraf 14 Punkt 8
	Paragraf 14 Punkt 9
	Paragraf 14 Punkt 10
	Paragraf 14 Punkt 11
	Paragraf 14 Punkt 12

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 2 Paragraf 1

	Załącznik 3
	Załącznik 3 Paragraf 1
	Załącznik 3 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 3 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 3 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 3 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 3 Paragraf 2
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 3 Paragraf 2 Punkt 3


	Załącznik 4
	Zalacznik binarny 4
	Załącznik

		2021-10-07T22:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




